Deus, qui filios adoptiōnis in toto orbe terrarum multiplicare dignatus es, † et sanguinem beatorum martyrum Andræe et sociorum uberrimum semen christianorum effecisti, * concede, ut eorum muniāmur auxilio et iūgiter proficiāmus exēmplo. Per Dōminum ...

21. ZÁŘÍ

Sv. Matouše, apoštola a evangelisty

ORACE

Milosrdný, věčný Bože, tys povolal celníka Matouše do sboru apoštolů; na jeho přímluvu veď i nás, abychom podle jeho příkladu věrně šli za tvým Synem, a tak aby se upevňovalo naše spojení s tebou. Prosíme o to skrze ...

Deus, qui ineffabili misericordia beatum Matthæum ex publicano Apóstolum es dignatus eligere, * da nobis, ejus exēmplo et intercessiōne suffultis, † ut, te sequentes, tibi firmiter adhærere mereāmur. Per Dōminum ...

23. ZÁŘÍ

Sv. Pia z Pietrelciny, kněze

ORACE

Všemohoucí, věčný Bože, tys vyznamenal svatého kněze Pia mimořádnou milostí: dopřál jsi mu sdílet bolesti tého Syna na kříži a skrze jeho službu jsi roz-

množoval podivuhodné skutky svého milosrdenství. Na jeho přímluvu dopřej i nám, ať jsme po celý život spojeni s Kristovým utrpením a smrtí a jednou tak šťastně dojdeme do slávy vzkříšení. Prosíme o to skrze ...

Omnípotens sempitérne Deus, qui sanctum Pium, presbyterum, crucis Fílii tui singulári grátia partícipem esse donásti, * et per ejus ministérium misericórdiæ tuæ mirabília renovásti, † concéde nobis, * ut, ejus intercessióne, † passióibus Christi júgiter sociáti ad resurrectiúnis glóriam felíciter perducámur. Per Dóminum ...

27. ZÁŘÍ

Sv. Vincence z Paula, kněze

ORACE

Bože, který jsi pro spásu chudých a vzdělání kléru naplnil blaženého kněze Vincence apoštolskými stnostmi, dej, prosíme, abychom zaníceni týmž duchem, milovali to, co on miloval a uskutečňovali to, co učil. Prosíme o to skrze ...

Deus, qui ad salútem páuperum et cleri institutió-nem beátum Vincéntium presbyterum virtútibus apostólicis imbuísti, * præsta, quæsumus, ut, eódem spírítu fervéntes, † et amémus quod amávit, et quod dócuit operémur. Per Dóminum ...

28. ZÁŘÍ

Sv. Václava, mučedníka,
hlavního patrona českého národa

ORACE

Bože, dej, ať po vzoru svatého mučedníka Václava žijeme moudře a spravedlivě, ať statečně hájíme tvůj pokoj a přemáháme zlo dobrem. Prosíme o to skrze ...

Præsta, quæsumus, omnípotens ætérne Deus, † ut sancti Vencésalai mártýris vestígia sectántes in justítia et sapiéntia coram te ambulémus, * et ea quæ pacis sunt quæréntes malum in bono vincámus. Per Dóminum ...

29. ZÁŘÍ

Sv. Michaela, Gabriela a Rafaela, archandělů

ORACE